U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á
Pró-Reitoria de Ensino
Comissão Instituída pela Portaria nº 011/2017-PEN

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-4477 (FAX) 3011-4246 – e-mail: sec-daa@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

EDITAL No 031/2017-Comissão

CERTIDÃO

Certifico que o presente Edital foi
publicado no dia 31/03/2017 no
endereço eletrônico www.daa.uem.br.

Carla Fernanda de Barros
Presidente

 Publica resultado do processo de
aferição do Sistema de Cotas
Sociais da UEM de candidatos dos
Concursos Vestibulares de 2016 –
Inverno,Verão e EaD.

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE AFERIÇÃO DO SISTEMA DE COTAS

SOCIAIS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições
regulamentares e considerando

a Resolução nº 012/2010-CEP, que estabelece critérios para regulamentação e
implantação do Sistema de Cotas Sociais do Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos de
Graduação da UEM;

a Portaria nº 1.951/2010-GRE, que estabelece procedimentos operacionais
referentes à implantação do sistema de Cotas Sociais do processo seletivo para ingresso nos cursos
de graduação da UEM;

a documentação apresentada por candidatos cotistas dos concursos vestibulares
de Inverno, Verão e EaD/2016 da UEM,

TORNA PÚBLICO o RESULTADO do processo de aferição do Sistema de Cotas
Sociais da UEM, referente aos concursos vestibulares de Inverno, Verão e EaD/2016, dos candidatos
abaixo citados:

CANDIDATO CURSO CONCURSO RESULTADO

Amanda Mesquita de Lima (105028) Administração Verão Deferido

Ana Caroline de C. Gomes (102754) Pedagogia Inverno Deferido

Ana Moser Chimirri (105291) Zootecnia Verão Deferido

Ana Paula Torres da Silva (106179) Engenharia Civil Verão Deferido

Anderson Zagui Ribeiro (105051) Engenharia Civil Inverno Deferido

Andreia Proença Santana (102145) Letras EaD Deferido

Ariadiny Maria Boy da Silva (104141) Pedagogia  EaD Deferido

Beatriz Maroldi Agustinho (102539)  Engenharia de
Alimentos  Inverno Deferido

Bruno Francelino da Silva (105123) Educação Física Inverno Deferido

Caio Henrique Marques Lima (105709) Agronomia Verão
Indeferido – bens patrimoniais do grupo
familiar possuem soma de valores que
excede ao limite máximo estabelecido.

Carolayne Gonçalves Rosa (105267) Farmácia Verão Deferido

Carolina de Souza Nunes Pinto (106096) Artes Visuais Inverno Deferido

Daiane Rebeca M.de Oliveira (102448) Psicologia Inverno Deferido

Deborah Heloisa Batista Simião (102983) Engenharia de
Alimentos  Inverno Deferido

Diego de Souza Candido (104739) Direito Verão Deferido

Ellen Cristini Saraiva Fontini (105873) Biomedicina Inverno Deferido

U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á
Pró-Reitoria de Ensino
Comissão Instituída pela Portaria nº 001/2014-PEN

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-4477 (FAX) 3011-4246 – e-mail: sec-daa@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

Ellen Karolyne Inmich (104491) Artes Visuais Verão Deferido

Emerson de Oliveira (106188) Engenharia Elétrica Verão Deferido

Fernanda Carvalho Vizioli (104732) Direito Inverno Deferido

Gabriela de Almeida (102380) Medicina
Veterinária Inverno Deferido

Gabriela Miranda da Cruz (103065) Educação Física Inverno Deferido

Gabriela Steckel Neme (105391) Odontologia Inverno Deferido

Gabrielle Tomaz do Vale (105394) Odontologia Inverno Deferido

Gabrielle Vaz da Silva (105864) Biomedicina Inverno Deferido

Giovanna da Silva Alves (105058) Engenharia
Química Verão Deferido

Guilherme Castellani (103194) Ciências Biológicas Verão Deferido

Guilherme Lopes Faganelo (104726) Direito Inverno Deferido

Gustavo Felipe Ruhe (104676) Ciências
Econômicas Verão Deferido

Helen Caroline O. Harthman (104586) Moda Verão Deferido

Isabela Lourdes Marin Borsatto (102653) Engenharia
Ambiental Inverno Deferido

Isabela Ribeiro da Cruz (105463) Enfermagem Inverno Indeferido - renda per capita do grupo
ultrapassa o valor máximo preconizado.

Jennifer Santos da Silva (105107) Educação Física Inverno Deferido

Jhenifer Monroe (104756) Letras Inverno Deferido

João Eduardo Pereira Ferreira (106005) Bioquímica Verão Deferido

Juliana F.de Paula A.da Silva (103540) Educação Física Verão Deferido

Kauan Coelho de Souza (104680) Ciências
Econômicas Verão Deferido

Kezia N. Bernardes dos Reis (105616) Secretariado
Executivo Trilingue Verão Deferido

Laiz Queiroz Bolonha (103600) Engenharia de
Produção Verão Deferido

Laura Maria Sonsim (105970) Comunicação e
Multimeios Verão Deferido

Letícia Eymi Suzuki (104670) Ciências
Econômicas Verão

Indeferido – candidato não brasileiro
nato ou naturalizado e não cursou todas
as séries do Ensino Fundamental
completo em escola da rede pública no
Brasil.

Luana Aparecida Depieri (105154) Pedagogia Inverno Deferido

Luana Caroline de Souza (105085) Engenharia
Química Inverno Deferido

Luana Mari Rampi (102619) Administração Inverno Deferido

Lucas Gabriel Calsavara Bento (106129) Engenharia Elétrica Verão Deferido

Lucas Matheus B. de Araújo (105417) Ciência da
Computação Verão Deferido

Marcela Ferreira dos Santos (105244) Farmácia  Verão Deferido

U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á
Pró-Reitoria de Ensino
Comissão Instituída pela Portaria nº 001/2014-PEN

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-4477 (FAX) 3011-4246 – e-mail: sec-daa@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

Marines Royer (104244) Pedagogia Verão Deferido

Marli Navi (102891) Pedagogia  EaD Deferido

Mauro Gomes da Silva (105719) Agronomia Inverno Deferido

Paula Braga Goveia (104696) Ciências
Econômicas Verão Deferido

Paula Semchechem (104522) Letras EaD Deferido

Poliana dos Santos Borges (106258) Odontologia Verão Deferido

Poliana Evaristo (105361) Ciências Contábeis Inverno

Indeferido – bens patrimoniais do grupo
familiar possuem soma de valores que
excede ao limite máximo estabelecido e o
padrão de vida não condiz com o sistema
de cotas sociais.

Roberto F.de Castilho Junior (105084) Engenharia
Química Inverno Deferido

Ronaldo Kruger Filho (98849) Engenharia
Mecânica Verão Deferido

Sabrina C.Teixeira de Assis (102862) Administração Inverno Deferido

Saulo Gabriel Dornelas Mariano (104870) História Verão Deferido

Sherida Machado Costa (83117) Artes Cênicas Inverno Deferido

Silvien Paula da Silva (106252) Pedagogia EaD Deferido

Tamyres Vieira Gallo (105131) Ciências Contábeis Verão Deferido

Thiago Lechuk Paviani (104624) Educação Física Inverno Deferido

Thais Cristina F. Rodrigues (105469) Enfermagem Inverno Deferido

Vinícius Andrei de Ramos (105484) Informática Verão Deferido

Vinícius Tomas Kawka (102733) Engenharia Agrícola Inverno Deferido

Vitor Matheus Janduci da Silva (105060) Engenharia
Química Verão Deferido

Vitória Gabriella Dias Zuccoli (102922) Pedagogia Inverno Deferido

/... do Edital nº 031/2017-Comissão                                                                                                   03

Fica estabelecido o prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da data da publicação

deste edital, para pedido de reconsideração, devidamente fundamentado, perante à Comissão de
Aferição do Sistema de Cotas Sociais, que deverá ser protocolizado junto ao Protocolo Acadêmico
da Diretoria de Assuntos Acadêmicos - Campus Sede (Maringá-PR).

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 31 de Março de 2017.

Carla Fernanda de Barros

PRESIDENTE DA COMISSÃO